t

presens nostra proteccio generaliter omnibus mnoteseal et a pravo maìignanui 
proposito audaciam cohibeat perversorum; cum presenti carta nostra ponimus, 
recipimus et constituimus vos dictos Canonicbs ac alios omnes de dicto Lai;ntu-
lo et loca dicti Gapituli infrascripta videlicet loca Dalcano, D-alendir,jle Be- 
navent , de Raimat et de Suchs sita intra vicaria Illerde et locum de f ornilhs 
in regne Aragone constitutum cum eorum terminis et territoriis ac hommes et 
mulieres cujusvis legis status, sexus et condicionis existant, presentes pariter 
et futuros, molendina et barchas cum omnibus eorum apparatibus atque rebus 
existentibus in eisdem, bestiaria grosa et minutavineas, arbores atque plan­
tas cum messibus seu frugibus earumdem ac alia bona predictorum locorum 
seu universitatum ac siagularium de eosdem habita et habenda quecumque 
sint et etiam ubicumque sub nostris speeialibus proteccione, custodia, guidati- 
co, et comanda ita quod nullus de nostri confidens gracia yel amore audeat seu 
présumât per se vel per alium aut alios palam quomodolibet vel occulte vos 
dictos Ganonicos ac alios omnes de dicto Gapitulo necnon probos homines uni- 
versitatis et singulares personas dictorum locorum domos, molendina eum eo­
rum resclosis seu aqueductibus, barquas, barqueries cum apparótibus, arnesiis, 
seu rebus ipsorum necnon bestiaria ac alia bona predicta mobilia et «pobi- 
lia ac se movencia per se vel interpositam personam palam quomodolibet vel 
occulte invadere, offendere, injuriari, capere, ledere, detinere, pignorare, 
marchare seu in personis aut bonis quomodolibet agravare culpa, crimine vel 
debitis alienis, nisi in eisdem fueritis aut fuerint principaliter vel fideji^sorio 
nomine obligati, nec etiam in his casibus, nisi prius in vobis et eis faUcha in­
venta fuerit de directo et quatenus jura et ratio ac forus utique fieri hoc per- 
mittant. Mandantes per presentem cartam nostram illustrissimo Martino Dei 
gratia Regi Sicilie et Neopatrie ac Athenarum Duce primogenito et Guberna- 
tori nostro generali et post dies nostros felices in omnibus regnis et terns nò— 
stris Deo propicio succesori sub nostre paterne benedictionis obtentu ac Gu— 
bernatoribus tam Aragone quam Gathalonia, Principatus Curie et Vicario ci- 
Yitatis Illerde ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris 
oficialibus et subditis nostris presentibus et futuris tam in regno Aragone quam 
in principatu Gathalonie constitutis et dictorum officialium loco tenentes ad quos 
presentes pervenerint et pertineant quomodolibet infrascripta sub nostre ire 
et indignationis incursu, penaque trium mille florennorum auri de Aragone de 
bonis contra facientis irremissibiliter habendorum nostroque aplicandorum era­
rio, quatenus proteccionem, salvaguardiam et specialem guidaticum nostra hu­
jusmodi teneant firmiter el observent ac inviolabilitei* teneri et observar! fa- 
ciant per quoscumque et contra non veniant aut aliquem contra venire permit- 
tant aliqua ratione dum potius sub dieta pena jam dictis officialibus injungimus 
quod quandociimque et quocienscumque per dictos Ganonicos aut per uni— 
versilates locorum eorundem vel per eorum siiidicos, actores seu procuralores 
fuerint requisiti, incontinenti sublato dispendio cujuslibet tarditate predicta 
faciant in eorum districlibus diebus feri aut aliis quibusvis voce preconis so-
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b S  " k  n i S 2 ‘ »“billus ignorancie scuset aliquem pu-

m enibCXrrib„sT slS¡!r^ apponi faciant propria eorum aucloritale in 
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XXXII.

Ordtnatto Fermndi I  Regis circapercéptiónem fruclmm Episcopo Iller-
densi concessam.

Ex. arch. reg. Bare. rar. 10. Ferd. I et Alph. IV. eam. ap. pari. I.

<iconufin!S'’'-‘® prediìectus consiliarius noster Dominicus Epi-
‘1 parti«*‘■egDi Sicilie pro nostris honoreet smUtoresideat 

Sn' W o  f P'" episcopatu Illerden. personaliter ad nre-
VP Pi „ nr/”™?"’ *“bslractionis manere non*̂ potest; eumdSpiscopum sT-

r?u J e t ? S S ù r P t  omnium et singuiLmJu­
ana c ln r t lT à ^ ^  ®PÌ®“ P» PertinentiL
tus in amef m.lUmAl''" POf.«®*’™«»;. d'Cti episcopatus plenarie fuit assecu- 
senàesStlonPs r 1 "■,? aliquatenus impediatis, imo si aliquas
serie cum nrespnii lìmm 1? ”  P̂ nitus amoveatis sicut nosamovemus
arrpi!fnrìfrSQv!f ' Episcopo seu procuratoribus suis antequam dictum 
minicurn vapantlm predecessoribus debitis circa decenium do-
enTinnTnl ii quam tenetur camere Apostolice solvere in notoriis obli-
signavimus v S f  “'̂ ‘̂'«ctionum quas nuper vobis de-

guavimus. valete. In villa Perpmiani sub nostro sigillo secret, è per indispo-
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sitio de nostra persona signât de ma de meo primogenit à XXIY dies de janier 
del any de la Nativ. de nostre senior M.CCCG.XYI. A primogenit.

XXXIII. '

Constitutio Alphonsi VRegis Aragonum circa assistentiam omnium Prœ- 
latorum sibi subditorum concilio Constantiensi. 1416.

Ex arch. reg. Barch, perg. 62. Alph. IV.

Pág. 69.

In nomine sancte et individue Trinitatis et totius curie Superiorum cundís 
presentium serie innotescat, quod die mercurii hora terciarum vel quasi que 
fuit quintadecima mensis aprilis anno’ à nativitate Domini MCGCGXVI, in pre­
sencia mei notarli infrascripti et testium infrascriptorum ad hec specialiter vo- 
catorum et rogatorum constitutus personaliter honorabilis et providus vir do­
minus Joannes Senan, Ganonicus et Sacrista Ecclesie Sedis Ilerdensis, subcolle- 
ctor quorumcumque jurium et reddituum camere Apostolice pertinencium et 
pertinere debencium in episcopatu Ilerdense pro multum honorabili et provido 
viro Domino Georgio Dornos, consiliario Domini Regis, Archidiácono majori 
Elenensis, utriusque juris doctore, collectore jurium camere Apostolice per Se- 
renissimum Dominum Regem electo et dipútalo in episcopatu Ilerdensi et in 
aliis episcopatibus, idemque honorabilis Johannes Senan, subcollector qui supra 
constitutus personaliter ante presenciam multum honorabilium virorum Johan­
nis de Castellis, utriusque juris doctoris Canonici ac Dechani Ecclesie Sedis 
Ilerdensis, Francisci de Alpicato, Precentoris ejusdem Sedis, Narcisii de Sancto 
Dionisio, legum doctoris. Canonici et Archidiaconi Rippacurcie, Bérengarii 
Lascuarre, Canonici diete Sedis, Salvatoris de Aquis, decretorum doctoris ac 
Vicarii in spiritualibus et temporalibus Ilerdensis Ecclesie ac Reverendissimi 
in Cristo Patris Domini Ilerdensis Episcopi, in remotis agentis Procuratoris, Jo­
hannis de Alfagerino, Martini de Buxo, Hugonis de Urries, licenciati in de- 
cretis,Baltasaris Buzot, Johannis Verdeguer, in decretis licentiali et Alphonsi de 
Borja, utriusque juris eximii profesoris, Canonicorum prefacte Sedis Ilerdensis 
convocatorum et congregatorum in domo Capituli diete Sedis ubi alias Capitu­
lum ejusdem Sedis solitum est congregari, presentavi eisdem honorabilis Jo­
hanni de Castellis et ceteris aliis Dominis de Capitulo predicte Ecclesie Iler­
densis quandam patentem papiri literam Serenissimi Principis et Domini Al­
phonsi, Dei gratia Regis Aragonum nunc feliciter regnanlis ejusque sigillo se­
creto in cera rubea impresso in dorso ipsius sigillatam ut primis videbatur 
aspectibuscujus tenor sequitur et est talis.=Alphonsus Dei gratia Rex Arago­
num, Sicilie, Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corsiee, Comes Barchinone, 
Dux Athenarum et Neopatrie ac Comes Rossilionis et Ceritanie reverendis, ve-